DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974

Edição: Especial Data: 03/11/2023

____________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000.

Fone: 83 3471 1232/ 98164 8327
E-mail: gabinete@malta.pb.gov.br

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

DISPENSA DE VALOR 00008/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO
E ADJUDICO a Dispensa de Licitação nº DV
00008/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
aquisição de uma escultura de São Miguel Arcanjo de
2,30 m confeccionada em pó de mármore destinada ao
município de Malta–PB.

EMPRESA: IMAGENS BRASIL LTDA

CNPJ:

VALOR GLOBAL: R$ 15.753,73 (Quinze mil setecentos
e cinquenta e três reais e setenta e três centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município
de Malta: 04 122 2003 2008 Manutenção das Atividades
da Secretaria de Administração Objetivo: Manter as
atividades das Atividades da Sec. de Administração,
Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos, 02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

Malta-PB, 01 de novembro de 2023
IGOR XAVIER DE LUCENA
Prefeito Constitucional de Malta

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº. 00008/2023

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº: 01.311/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MALTA-PB

CONTRATADO: IMAGENS BRASIL LTDA, CNPJ:
02.092.521/0001-41

VALOR GLOBAL: R$ 15.753,73 (QUINZE MIL
SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E
SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município
de Malta: 04 122 2003 2008 Manutenção das Atividades
da Secretaria de Administração Objetivo: Manter as
atividades das Atividades da Sec. de Administração,
Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos, 02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE NOVEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

IGOR XAVIER DE LUCENA
Prefeito Constitucional de Malta

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA

TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 01.081/2023 DE 03 de Março de 2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta

CONTRATADO: PATRICIA KALLY FERNANDES
MENDES

CNPJ: 13.410.908/0001-15.

OBJETO: Constitui objeto do presente o PRIMEIRO
ADITAMENTO ao Contrato Nº 01.081/2023 DE 03 de
Março de 2023 referente ao Pregão Presencial
007/2023, para acréscimo de 25% ao valor do contrato,
que atualmente é de R$ 24.900,00 e passa a ser
31.125,00. Com base na CLÁUSULA DÉCIMA
SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES DO CONTRATO,
CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR e CLAUSULA
QUARTA – REAJUSTAMENTO e Lei 8.666/93.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, da Lei n.º. 8.666/93
atualizada e Pregão Presencial 007/2023

DATA ASSINATURA: 03 de novembro de 2023
IGOR XAVIER DE LUCENA
Prefeito Constitucional de MALTA - PB